Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/02/2025 - 11:33 2114/2025

INDICAÇÃO Nº 71/2025

Indica ao Executivo manutenção e troca de
lâmpadas queimadas na Vila Aguiar.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, manutenção e troca de lâmpadas queimadas na Vila
Aguiar.

JUSTIFICATIVA:

A iluminação pública é fundamental para a
segurança dos moradores e pedestres, reduzindo riscos de acidentes e
inibindo a criminalidade. Ruas mal iluminadas aumentam a vulnerabilidade da
população, dificultam a visibilidade de motoristas e comprometem a circulação
noturna. A manutenção regular e a substituição das lâmpadas queimadas
garantem condições adequadas de mobilidade, bem-estar e segurança,
contribuindo para a qualidade de vida na comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 13 de fevereiro de 2025.

MARQUINHO CHULA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/02/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 46JX983X5998AUX0
		2025-02-14T16:35:33-0300